
 

Referat af møde i menighedsrådet 
Onsdag den 15.april 2026 kl. 17.00 

Tilstede: 

Ole Larsen (OL), Jens Ole Højborg Jensen (JOHJ) Dorte Stilling (DS), Grete Falk Spenster (GFS), Nis Petersen 
(NP), Vibeke Herskind (VH), Jens Peter Holme Nielsen (JPHN), Marianne Beck (MB), Lene Magleby Andersen 
(LMA), Carsten Nørballe (CN) Helle B. Fjeldhøj Hansen (HBFH), Birgitte Veit (BV) Andreas Riis Damgaard (ARD, 
Jesper Z. Jensen (JZJ) Sandra Kastfelt (SK) 

Afbud: Rebekka Bundgaard Pfeffer (RBP), Eva Maria Jensen (EMJ) 

 

Dagsorden Referat / beslutninger / bemærkninger 

1 Godkendelse af dagsorden Godkendt 
 

2 Godkendelse af referat fra forrige 
møde 

Godkendt 

3 Meddelelse fra 
formand/næstformand 

Der er afholdt møde med provstiet v.Louise Bates og 
Hanne Lindhardt vedrørende ”Provstiskyen”. Ud fra 
kirkestatistikken i Frederiksberg Provsti, er Mariendal 
Kirke dem der modtager mindst i bidrag, mår man 
sammenligner det med de andre kirker i provstiet. 
Årsagen er ikke afklaret, men kan evt. skyldes at der er 
færre ansatte end i andre sogne. Kirkens tilknytning til 
den ”velhavende selvstændige menighedspleje” er 
ikke årsagen, da kirkens normale aktiviteter er på linje 
med de øvrige kirkers. Økonomiudvalget vil forsøge at 
afdække mulige årsager. 
I mødet deltog fra kirken VH, OL, NP, ARD.    

4 Meddelelse fra kasserer  Jens Peter meddelte at alle nye regnskabsinstrukser er 
underskrevet og indsendt til revisor i FIN og at disse er 
godkendt af MR på nærværende møde.  
 

5 Meddelelse fra personale ansvarlig 
(kontaktperson) 

Kordegnen er fratrådt sin stilling i gensidig forståelse 
med menighedsrådet. Stillingen har været opslået i 
kordegneforeningens hjemmeside og på Jobindeks. 
Der er modtaget en del ansøgere, og der er 
jobsamtale torsdag d. 16.4. Der ønskes ansættelse af 
en ny kordegn pr.1.juni. Stillingen dækkes af en vikar. 
Arbejdstilsynet hat været på uanmeldt tilsyn og der er 
fremsendt påbud om udarbejdelse af APV-
dokumenter for alle ansatte senest 1.juni. Dette pågår 
og afsluttes rettidigt. 
  

6  Meddelelse fra kirkeværgen Vandskaden i store mødesal i forbindelse med det 
kraftige snefald i februar snevejret undersøges pt. og 
udbedres når utætheden lokaliseres. 
Korbilledet i tårntrappen er færdigudført og en lille 
bort af korbilledet blive opsat i indgangen ved 
handicaptoilettet. Arbejdet finansieres af 
Menighedsplejen.  



 

De lakerede korstole (de hvidlakerede med grønt 
betræk) bliver sendt til maling, i maj måned, da 
aktiviteterne er begrænset i kirken. Stole fra gul sal 
anvendes evt. som midlertidig erstatning. 
Kunstneren stenhugger Laila Westergaard har tilbudt 
at udlåne kirken et granitkunstværk (en stol). Stolen 
placeres på græsarealet bag menighedshuset, OL 
aftaler detaljer med LW og entreprenørfirmaet Anders 
Matthiessen vedrørende fundament m.v. 
Menighedssamfundet har hos LW bestilt et værk til 
udførelse på kirkepladsen. Foreløbig er der et forslag til 
en kunstnerisk bearbejdning af flere af de granit sten, 
der afgrænser rampen.  
Kirkeudvalget har bedt om at få en orientering om 
projektet i god tid inden det iværksættes.  
 

7 Meddelelse fra 
medarbejderrepræsentant 

JZJ meddelte at Clement er tilbage efter sygdom med 
det brækkede ribben i februar. 

8 Anskaffelse af lysfad til Allehelgens 
gudstjenesten 

Det blev besluttet at vil forespørge om lån af den 
Makedonske menigheds lys sandkasse. 
 

9 Ventilationsanlæg i Store Sal. Ventilationsanlæg kan ikke etableres i salen, da det er 
fysisk umuligt og et anlæg vil medføre andre 
trækgener, og der kan også opstå støjgener som vil 
forstyrre arrangementer. MR besluttede, at de frivillige 
styrer udluftning i pauserne ved at åbne vinduer på 
strategiske steder og styrer åbning af ovenlysvinduerne   
 

10 Ansættelse af en kirke-og 
kulturmedarbejder 

Når situationen vedrørende ny kordegn er afklaret, er 
det besluttet at de opgaver skal være indeholdt i 
jobbet. Det blev aftalt, at EMJ som har stillet forslaget 
på næste møde fremlægger sin begrundelse herfor.  

11 Årsregnskab Punktet er ikke aktuelt, da regnskab 2025 blev 
godkendt på forrige møde. 

 UDVALG  
 

12 Kirkeudvalg OL har udarbejdet et notat, vedrørende rundturen 
med inspektøren fra arbejdstilsynets (AT) besøg 
d.17.februar. OL har fremsendt notat og bekræftelse 
på at APV skemaer er udarbejdet rettidigt inden 
d.1.juni. De i notatet nævnte forhold søges udført 
løbende i samarbejde med kirkeudvalget.  
 

13 Gudstjeneste udvalg Intet 
 

14 Aktivitetsudvalg Møde afholdt d.15.4. Sæson 26/27 er undervejs. 
 

15 Blad og informationsudvalg Når ny kordegn er ansat vil der blive igangsat arbejdet 
med en ny hjemmeside. 
 

16 Økonomiudvalg JPHN og OL gennemgår budget 2027 til videre 
drøftelse med hele udvalget. Input til Provstiskyen 
udfyldes af ARD til aflevering d.20.4.  
 



 

 Eksterne repræsentationer  
 

17 Børnehaven MARIEHØNEN Menighedsplejen har i julegave givet trehjulede cykler 
til børnehaven. 
 

18 FDF-spejderne Intet 
 

19 Skoletjenesten CN har deltaget i årsmødet i skoletjenesten. Dette 
foregik i Bibliariet i Sankt Andreas Kirke.  
 

20 Provsti koordinator bestyrelsen Intet 
 

21 Søndervang Intet 
 

22 Menighedsplejen 
Menighedssamfundet 

Menighedsplejen har skænket et Steinway & Son flygel 
til kirken. Dette har nu fast placering i koret ved 
døbefonten. Det er besluttet at markere anskaffelsen 
ved en koncert d. 9.august med pianisten Katrine 
Gislinge. Efter koncerten er menighedsplejen vært ved 
et lille glas evt. i haven, hvis vejret tillader det.   

23 Eventuelt JPHN orienterede om at han deltager i LAMs årsmøde 
d.6-7 på Nyborg Strand.  
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